
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
PROVINCIA DI ROMA

Vice Sindaco Presente
    Oroccini Aldo Assessore Presente
    Cavalieri Stefania Assessore Presente

OGGETTO: Opposizione a ricorso in materia elettorale.
Conferimento incarico per patrocinio legale.

    Di Matteo Franca Anna Assessore Assente

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

    Marini

    Colini Alessio Assessore Presente

Nicola Sindaco

    Iadecola Stefano Assessore Presente

Presente

L’anno  duemilaquindici, il giorno  dieci del mese di agosto, alle ore 18:00 in Albano
Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita
la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

    Zeppieri Alessandra Assessore Assente

Atto N. 132

Del  10-08-2015

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Adriano Marini

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara
aperta la riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:

LA GIUNTA

Visto che con decreto del Ministero dell’Interno del 19.03.2015 e con Decreto del Prefetto di
Roma n. 89132 del 26 marzo 2015 (prot. 13960/2015) sono state indetti i comizi elettorali per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale fissando nella giornata di domenica 31
maggio 2015 le votazioni per detta elezione e fissando per domenica 14 giugno la data per
l’eventuale ballottaggio;

Visto che con verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale del 16.06.2015 a
seguito del turno di ballottaggio è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di
Albano Laziale Nicola Marini;

Visto che con prot. 33684 del 24.07.2015 è pervenuto ricorso in materia elettorale promosso
davanti al Tar del Lazio dai sigg.ri Cassabgi Nabili, Risica Marco Borta Liviu, Borta Mihaela,
Escaru Elena Cristina, Escaru Florin, Manta Nicolae, Necoara Paraschiva, La Rosa Riccardo tutti
rappresentati e difesi dall’avv. Agostino Silvestri del Foro di Velletri con studio in Albano Laziale
Via Abetonia 22/a, nei confronti del Comune di Albano Laziale, di tutti i restanti candidati alla
carica di Sindaco nel turno di Ballottaggio, dell’Ufficio Centrale e della Prefettura di Roma ;

    Sementilli Maurizio



Visto che con detto ricorso è richiesto l’annullamento e la revoca del verbale delle operazioni
dell’Ufficio Centrale a seguito del turno di ballottaggio contenente l’atto di proclamazione degli
eletti del Comune di Albano Laziale (RM) del 16.06.2015 inviato al Segretario Generale del
Comune di Albano Laziale (RM) in pari data con protocollo n. 0027649 con cui è stata disposta la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco del sig. Nicola Marini, nonché della
deliberazione del consiglio comunale successiva ai sensi dell’art. 41, comma 1, D.Lgs 267/2000
nonché di tutti gli atti a tale atto comunque preordinati, connessi, coordinati e conseguenti;

Vista la legge n. 52 del 6 febbraio 1996 e il D.Lgs 197/1996 di attuazione della direttiva
94/80/CE concernente le modalità di esercizio del diritto di voto e d eleggibilità alle elezioni
comunali per i cittadini dell’Unione europea che risiedono in uno Stato membro di cui non hanno la
cittadinanza;

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione resistere in giudizio;

Ritenuto di poter conferire il patrocinio legale all’Avv. Enrico Michetti del Foro di Roma;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso in data 10.08.2015 dal Segretario
Generale dott. Adriano Marini, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile espresso in data 10.08.2015 dal Dirigente del Settore II –
Servizio I – Dott. Enrico Pacetti ai sensi dell’art. 49 deL d. Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi resi per alzata di mano

DELIBERA

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si intendono integralmente riportate di1.
costituirsi davanti al Tar del Lazio in opposizione al ricorso in materia elettorale pervenuto
con prot. 33684 del 24.07.2015;

Di conferire all’Avv. Enrico Michetti con studio in Roma via Nicotera il patrocinio legale2.
consistente nella rappresentanza e difesa dell’Ente nel procedimento indicato, conferendo
mandato speciale da parte del Sindaco quale rappresentante legale dell’Ente, il quale elegge
domicilio presso lo stesso avvocato;

Di dare atto che l'incarico si intende conferito con applicazione dei minimi tariffari, previsti3.
dalle vigenti disposizioni, accettato dall'Avv. Enrico Michetti;

Di dare atto che la somma presuntiva di euro 2.000,00 è da impegnare sul cap. 440 del4.
bilancio provvisorio 2015;

Di dare mandato al Responsabile del Settore I – Servizio II, di provvedere per quanto di5.
competenza.



  Letto, approvato e sottoscritto

Sindaco
F.to Dott. Nicola Marini

Segretario Generale
F.to Dott. Adriano Marini

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata affissa all’albo pretorio on line il 13-08-2015  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

IL FUNZIONARIO
F.to Dott.ssa Silvia De Angelis

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il 13-08-2015   prot. n. 36459 ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. n. 267 del 18.08.2000

IL FUNZIONARIO
F.to Dott.ssa Silvia De Angelis

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal 13-08-2015 al 28-08-2015:

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì 11-08-2015 Segretario Generale
F.to Dott. Adriano Marini

_____________________________________________________________________________________________


